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Vážení spoluobčané,
od poloviny měsíce března se na nás valí 
spousta nařízení a mimořádných opatře-
ní v souvislosti s vyhlášením nouzového 
stavu. Nikdo to nečekal, nepočítal s tím 
a všichni jsme překvapeni. V této nelehké 
době vám přináším několik 
informací týkajících se života 
v naší obci:
- provoz obecního úřadu pro-
bíhá dle nařízení v ome-
zeném režimu s omeze-
ním kontaktu s veřejností 
na nezbytně nutnou úroveň 
s rozsahem úředních ho-
din v pondělí a ve středu 
po třech hodinách. Osobní 
styk prosím využívejte jen 
v nezbytně nutných přípa-
dech pro vyřízení naléha-
vé úřadní záležitosti. Před 
návštěvou obecního úřadu 
se prosím domluvte telefo-
nicky (553 662 296) nebo e-
-mailem (obec.holasovice@
opava.cz);

-   pro všechny stále platí zá-
kaz vycházení bez roušek 
a jiných prostředků zakrý-
vajících nos a ústa, kdo má 
zájem o ušitou látkovou 
roušku, můžete si přijít vy-
brat na obecní úřad;

-  stále nabízíme pomoc se-
niorům, případně osobám 
v karanténě, s nákupem, 
zajištěním léků apod.;

-  ordinace dětské lékařky 
MUDr. Čechové na obec-
ním úřadě probíhá stále v nouzovém 
režimu;

- kino v Holasovicích nepromítá;
-  všechny místní knihovny jsou pro ve-

řejnost stále uzavřené; 
-  rovněž jsou uzavřené Mateřské školy 

v Holasovicích i v Loděnici;

-  pohostinství U Laryšů v Holasovicích, 
Turistická ubytovna i hospoda v Loděni-
ci, která byla nedávno znovu otevřena, 
jsou mimo provoz;

-  naplánované akce (křest knihy, koncert 
Pěveckého sboru Křížkovský Opava 

a mnoho dalších) se z objektivních dů-
vodů nemohly konat, budeme hledat ná-
hradní termíny;

-  sběrné místo na bioodpad, jedlé oleje 
a velkoobjemový odpad funguje dle in-
formací v obecním zpravodaji  v zave-
deném režimu, stejně tak přistavování 

velkoobjemových kontejnerů na biood-
pad v sobotních termínech v místních 
částech;

-   jarní utkání v kopané se vzhledem 
k ukončení letošního ročníku z výše uve-
dených důvodů nebudou dohrávat, bu-

dou-li probíhat náhradní, např. 
přátelská utkání, budou vám 
informace poskytnuty obvyk-
lým způsobem;
-   pokud se tyto informace mezi 

uzávěrkou zpravodaje a jeho 
vydáním změní, budete o tom 
informováni na webových 
stránkách obce, ve vývěsních 
skříňkách ve všech místních 
částech, místním rozhlasem 
nebo jiným způsobem.

V této složité době vám chci, 
vážení spoluobčané, poděko-
vat za dodržování nařízených 
omezení a vyslovit naději, že 
tento mimořádný stav společně 
ve zdraví přečkáme a brzy se 
vrátíme do normálních kolejí. 
Děkuji hlavně našim občanům 
„v první linii“ – zdravotní-
kům (doktorům, zdravotním 
sestrám, hygienikům, epide-
miologům), dále hasičům, vo-
jákům a policistům, ale i pro-
davačkám, které jsou pro nás 
nepostradatelné. Děkuji čle-
nům zastupitelstva obce, všem 
zaměstnancům a pracovníkům 
obecního úřadu, knihovny, 
školky, dále dobrovolným ha-
sičům a všem ostatním zá-
jmovým obecním spolkům 

a příznivcům. Upřímně děkuji spoustě 
dobrovolníků z řad našich občanů, kteří šijí 
a nabízejí roušky a další ochranné a dez-
infekční prostředky. Velmi si vaší pomoci 
vážím. Ještě jednou všem moc děkuji.

  Václav Volný, starosta obce

Na svatého Jiří nezašlapou trávu čtyři
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19. schůze rady obce 23. 3. 2020 
Rada na své schůzi projednala a schválila uvolnění fi nančních 
prostředků z  rozpočtu obce na  částečnou úhradu nákladů 
na lyžařský výcvikový kurz, kterého se zúčastnili žáci Základ-
ní školy v Neplachovicích z naší obce, 
dále na přípravu území a realizaci be-
tonové plochy parketu v Kamenci pod 
bývalou školou a na opravu místní ko-
munikace z Loděnice na Tábor v roz-
sahu cenové nabídky společnosti Sil-
nice.cz s.r.o. Červený Dvůr. Rada byla 
seznámena s  provedenou aktualizací 
Regionálního fondu Místní knihov-
ny Pavla Křížkovského Holasovice 
a  schválila vyřazení 680 opotřebo-
vaných a  poškozených dokumentů 
z tohoto fondu. Rada byla seznámena 
se složením zásahové jednotky Sbo-
ru dobrovolných hasičů Holasovice 
a  Loděnice pro rok 2020 a  s  Plánem 
odborné přípravy těchto jednotek 
na letošní rok. Rada schválila dodatek 
č. 2 ke  smlouvě o  dílo na  zhotovení 
projektové dokumentace se společ-
ností KONEKO, spol. s.r.o. Ostrava 
na  aktualizaci a  dopracování projek-
tové dokumentace „Odkanalizování a čištění odpadních vod 
částí Štemplovec a  Kamenec“ a  schválila zhotovitele stavby 
„Stavební úpravy vnějšího pláště hostince U Laryšů v Holaso-

vicích“, a to společnost DUO STAV s.r.o. Opava, jejíž nabídka 
nejlépe splnila zadávací podmínky výběrového řízení. Rada 
byla seznámena se stavem stavby Komunitního domu seniorů 

v Holasovicích, kde byl ukončen archeologický průzkum pod 
stavbou, a  v  současné době projektant aktualizuje založení 
stavby s ohledem na výsledky archeologických situací.

Ředitelka MŠ v souladu s ustanovením § 34 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším a jiném 
vzdělávání (Školský zákon), v platném znění a po dohodě se zřizovatelem, vyhlašuje zápis do MŠ na školní rok 2020/2021. 
V souladu s mimořádnými opatřeními vlády k ochraně obyvatelstva v souvislosti s koronavirem a onemocněním COVID-19 
bude zápis do MŠ Holasovice z nařízení vlády probíhat bez přítomnosti dětí a zákonných zástupců. Zápis se uskuteční ve dnech 
2. 5. - 15. 5. 2020.

Podání žádosti
Podle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, je možné žádost o přijetí k předškolnímu vzdě-
lávání učinit písemně nebo ústně do protokolu, či v elektronické podobě. Žádost je tedy možné doručit následujícími způsoby:
1. do datové schránky školy  - dkzkrgd
2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze poslat jen prostý e-mail) na www.msholasovice@obecholasovice.cz
3. poštou na adresu: Mateřská škola Holasovice, příspěvková organizace, Holasovice 75, Holasovice 747 74
4.  osobní podání: v případě osobního podání žádosti zákonným zástupcem dítěte je nutné se předem telefonicky domluvit 

na termínu, aby nedocházelo k vyšší koncentraci a vyššímu pohybu osob v prostorách školy – tel.  605 114 321

Při podání žádosti o přijetí k předškol-
nímu vzdělávání uvede zákonný zá-
stupce dle správního řádu náležitosti 
stanovené v  § 34b. odst. 2 školského 
zákona, kterými jsou:
• jméno a příjmení dítěte
• datum jeho narození
•  místo trvalého pobytu, popřípadě ji-

nou adresu pro doručování
• název mateřské školy
•  podpis osoby, která žádost podává 

(v  tomto případě podpis zákonného 
zástupce, který dítě při podání zastu-
puje)

•  jméno a příjmení zákonného zástupce
•  místo trvalého pobytu tohoto zástup-

ce, popřípadě jinou adresu pro doru-
čování

•  pro doložení rodného listu dítěte sta-
čí jeho prostá kopie

Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je po-
dle § 50 zákona o  ochraně veřejného 
zdraví splnění povinnosti podrobit se 
stanoveným pravidelným očkováním, 
nebo mít doklad, že je dítě proti náka-
ze imunní, případně se nemůže očko-
vání podrobit pro trvalou kontraindikaci. Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání; děti, které 
dosáhly do 31. 8. pěti let.
V současné situaci nenavštěvujte osobně praktického lékaře. Pro doložení této povinnosti zákonný zástupce:
1. prohlásí, že je dítě řádně očkované (vzor viz níže)
2. doloží kopii očkovacího průkazu

Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání a vzor čestného prohlášení k očkování je ke stažení na webových stránkách 
obce Holasovice –  www.obec-holasovice.cz

Kritéria pro přijímání dětí do MŠ na školní rok 2020/2021:
• trvalý pobyt dítěte ve spádové oblasti – Holasovice, Loděnice, Kamenec, Štemplovec
• věk dítěte, přednostně starší
• sourozenec v MŠ
• děti s trvalým pobytem v jiných obcích podle věku budou přijímány do naplněnosti kapacity tříd
           

   Kamila Zborajová, ředitelka MŠ

11. zasedání zastupitelstva obce 30. 3. 2020 
Podle krizového opatření se zasedání zastupitelstva obce fy-
zicky nemohlo uskutečnit, proto proběhlo       zasedání formou 
telefonické komunikace. Jediným bodem, který bylo v této si-
tuaci možno projednat, bylo prodloužení platnosti rozpočto-

vého provizoria, podle kterého naše obec hospodaří od ledna 
tohoto roku. Bylo tedy schváleno prodloužení platnosti roz-
počtového provizoria obce Holasovice do doby schválení roz-
počtu naší obce na rok 2020.

Kanalizace 
Prosíme všechny vlastníky rodinných domků v Holasovicích 
a v Loděnici, kteří jsou napojeni na novou       splaškovou obec-
ní kanalizaci, aby nahlásili stavy na svých vodoměrech ke dni 
30. 4. 2020 co nejdříve po tomto termínu. Žádáme o nahláše-
ní stavu i na vodoměrech nainstalovaných na přípojku vody 

z vašich studní. Stavy vodoměrů můžete hlásit na obecní úřad 
telefonicky (553 662 296), e-mailem (obec.holasovice@opava.
cz) nebo osobně. Fakturace proběhne za období únor až duben 
2020 v měsíci květnu 2020. Děkuji vám za ochotu a spolupráci.

Odečty vodoměrů SmVaK Ostrava a.s. 
PSpolečnost Vodotech, která odečítá vodoměry pro zákaz-
níky SmVaK Ostrava, v  souvislosti s  aktuální situací, mění 
zavedený způsob zjišťování spotřeby vody. Z  preventivních 
důvodů, s  ohledem na  minimalizaci potencionálních rizik, 
bude společnost preferovat řešení, při kterém bude odběratel 
kontaktován telefonicky s žádostí, aby nahlásil stav vodomě-
ru. Další alternativní způsob nahlášení stavu vodoměru je 
buď telefonicky na bezplatné telefonní lince 800 292 400, nebo 

prostřednictvím korespondenčního lístku, který vám bude 
vhozen do  poštovních schránek panem Hynkem Hrbáčem, 
který provádí v naší obci v běžném období odečty vodoměrů 
(e-mail: hrbac.hynek@seznam.cz, mobil 604 340 036). Pokud 
se rozhodnete hlásit stav svých vodoměrů, hlaste je z Holaso-
vic v období  od 4. 5. do 7. 5., z Loděnice od 11. 5. do 13. 5. a ze 
Štemplovce a z Kamence od 21. 5. do 22. 5.2020.

Václav Volný, starosta obce
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BŘEZEN – MĚSÍC ČTENÁŘŮ je v knihovnách vždy plný nejrůznějších aktivit. I  letos jsme pro vás měli připravený pestrý 
program, který vzhledem k probíhající pandemii přesouváme na pozdější období. Neplánovaný „klid“ využíváme k tomu, aby-
chom zrevidovali naše knihovní fondy, pokračují i nákupy novinek. Děti se mohou těšit na elektronické ALBI tužky s knihami 
z edice Kouzelné čtení, pro dospělé čtenáře připravujeme půjčování audioknih. Abychom posílili společenský význam četby, 
i letos jsme se zapojili do celostátní akce a vyhlásili ČTENÁŘE ROKU 2000. Loděnická knihovna se zaměřila na dětské čtenáře, 
v Kamenci bude oceněn nejlepší čtenář z řad dospělých i dětí. Pobočka ve Štemplovci hodnotí podle čtyř kritérií, holasovická 
knihovna udělí prestižní ocenění v kategii UČITEL, KTERÝ MNE PŘIVEDL KE ČTENÍ. Blahopřejeme všem oceněným a dě-
kujeme za trvalou čtenářskou přízeň. Hodnotné ceny společně s oceněním předáme v době, kdy budeme pro veřejnost znovu 
otevřeni. Těšíme se na vás a přejeme vám všem PEVNÉ ZDRAVÍ.

Místní knihovna Pavla Křížkovského Holasovice Knihovny informují:

Místní knihovna Kamenec - maškarní ples pro děti  
V únoru se v Kamenci uskutečnil maškarní ples pro děti, tentokrát na téma „z pohádky do pohádky“. Děti přišly v rozličných 
kostýmech, inspirovaných oblíbenými postavičkami. Vstoupit do pohádky bylo možné až po rozluštění hádanky. Sedm háda-
nek a sedm pohádek. V každé z nich děti strávily příjemné chvíle, silou i kouzly zdolávaly překážky a plnily úkoly. Odměnou 
za jejich hrdinské skutky jim byly sladké pamlsky a nezapomenutelný zážitek. Velké oblibě se již tradičně těšily tanečky na po-
hádkové melodie a hry s balónky. Velkolepé překvapení čekalo na děti v závěru – zavítal mezi ně Gargamel, čaroděj ze země 
Šmoulů.

za knihovny Helena Dehnerová a Vladimíra Uvírová

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE o.p.s.
Kompenzační pomůcky – způsob, jak překonávat bariéry
Kompenzační pomůcky lze bez nadsázky označit jako malé zázraky. Zdravotně postiženým a seniorům pomáhají překonávat 
bariéry, usnadňují jim zapojení do běžného života a umožňují jim věnovat se svým zálibám. Rovněž mohou být cenným pomoc-
níkem v průběhu rekonvalescence po úrazu. Mnohdy stačí zlomená noha, abychom byli „vyřazeni z běžného provozu“. Způsoby 
získání kompenzační pomůcky jsou různé, záleží na vaší situaci, zda ji potřebujete pouze pro dočasné použití nebo dlouhodobě. 
V případě, že potřebujete kompenzační pomůcku na dočasné použití, např. než si zajistíte poukaz od odborného lékaře či v pří-
padě úrazu, jeví se jako nejvýhodnější zapůjčení kompenzační pomůcky na nezbytnou dobu. 
V praxi zapůjčení probíhá tak, že si telefonicky nebo osobní návštěvou v úřední hodiny u sociálního pracovníka ověříte, zda 
je požadovaná pomůcka na skladě příslušného pracoviště. Pokud ano, domluvíte se na termínu a způsobu převzetí. Udělejte si 
chvíli čas, protože odpovědný pracovník s vámi vytvoří smlouvu, na základě které vám pomůcku zapůjčí. Potřebujete pouze 
občanský průkaz a dostatečný obnos na zálohu – cenu vám sdělí pracovník, ceník je také uveden na webových stránkách orga-
nizace. 
Pokud není ve vašich možnostech doprava pomůcky, odpovědný pracovník po domluvě zajistí její přepravu až do místa vašeho 
bydliště. V případě, že se jedná o složitější pomůcku, pracovník ji na místě složí a vysvětlí, jak s pomůckou zacházet. V případě, 
že už pomůcku nepotřebujete, domluví si s vámi odpovědný pracovník termín, kdy provede demontáž a odvoz pomůcky. Při 
vrácení pomůcky proběhne i závěrečné vyúčtování doby pronájmu. 

Kontaktní údaje
DETAŠOVANÉ PRACOVIŠTĚ OPAVA
Liptovská 21, 747 06 Opava 6
Telefon: 553 734 109
E-mail: czp.opava@czp-msk.cz 
www.czp-msk.cz
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Schůze 9. okrsku Pavla Křížkovského 
Schůze 9. okrsku Pavla Křížkovského V posledním únorovém dnu proběhla 
v sokolovně ve Vávrovicích schůze 9. okrsku Pavla Křížkovského Sdružení ha-
sičů Čech, Moravy a Slezska, na které se po pěti letech volilo nové vedení. Svou 
činnost ve  funkci starosty ukončil z důvodu vyššího věku Alois Bartkovský, 
stejně tak jeho manželka Marie, která byla dlouholetou hospodářkou okrsku. 
Starosta městské části, Miroslav Kořistka, poděkoval oběma za  dlouholetou 
práci a předal jim zarámované poděkování. Novou starostkou okrsku se stala 
paní Ivana Kramná z SDH Loděnice, velitelem zůstal Marek Bartusek z SDH 
Vávrovice. 

Ondřej Ludvík (redakčně zkráceno)

Koronavirus aneb psychická hygiena a tipy na domácí 
vzdělávání 
Vážení rodiče, současná situace, která vedla až k tomu, že byla vláda nucena omezit pohyb osob po celé České republice, je pro 
většinu z nás poměrně náročná a nepříjemná. Není proto neobvyklé, že můžeme prožívat pocity spojené s obavami a nejisto-
tou do budoucna. Věříme, že toto náročné období se nám společně podaří zvládnout. Využijme tento čas ke stmelování rodin 
a k aktivitám, na které se nám ho za normálních okolností až tolik nedostává. 

Devatero pro domácí vzdělávání
1. Dodržujte spánkovou hygienu: choďte spát a vstávejte vždy zhruba ve stejný čas.
2.  Nenechte dítě, ať zůstává celý den v pyžamu: už jen to, že se převlékne, mu často pomůže se naladit na práci; to platí i pro 

dospěláky.
3.  Přenášejte část zodpovědnosti na dítě: požádejte dítě, ať si donese věci, které bude potřebovat k učení.
4.  Navrhněte spolu plán: podívejte se spolu se svým dítětem, co je potřeba se dnes naučit. Plánu se držte, i kdybyste neměli udě-

lat všechny úkoly celé, ale aspoň jejich část.
5.  Začněte tím nejnáročnějším úkolem: na začátek zařaďte úkol, který se dítěti zdá nejtěžší; využijte toho, že je ještě čilé, ani 

nám se nechce řešit komplikované úkoly, když jsme unavení a navíc, jakmile to spolu zvládnete, budou už vás čekat jen samé 
příjemnější věci, a to za to přeci stojí.

6. Dělejte si přestávky: během přestávek můžete dítě nechat, ať si připraví svačinu, i to je přeci základní výbava do života.
7.  Po učení nechte dítě, ať samo vybere, co by chtělo dělat: odpočinek je důležitý; nechte dítě, ať si hraje, kouká na pohádku nebo 

se věnuje jiné oblíbené činnosti. 
8. Čtěte, hrajte deskové hry, buďte spolu.
9. Online vzdělávání: pokud je to možné, výuku můžete doplnit o vzdělávání prostřednictvím internetu.

převzato z webových stránek ZŠ Neplachovice – https://www.zsneplachovice.cz/

Měření kvality ovzduší na území obcí MAS Opavsko 
Ve spolupráci se společností ČEZ a.s. a společností Slamka Consulting s. r. o. byla na území MAS Opavsko instalována síť stanic 
Perfect Air měřících znečištění ovzduší polétavým prachem (PM10 a PM2,5). Prachové částice na sebe vážou velmi nebezpečné 
polycyklické aromatické uhlovodíky a další nebezpečné látky, které pronikají do dýchacích cest a do krve. Monitoring kvali-
ty ovzduší má mimo jiné sledovat, jak se 
na zlepšení kvality ovzduší projeví probí-
hající výměna kotlů v domácnostech. Jen 
na území MAS Opavsko bude vyměněno 
mnoho set emisně nevyhovujících kotlů. 
Do měření se dosud zapojilo 17 obcí: Vít-
kov, Staré Těchanovice, Melč, Březová, 
Skřipov, Mikolajice, Dolní Životice, Ja-
kartovice, Velké Heraltice, Neplachovice, 
Stěbořice, Raduň, Lhota u Opavy, Hraby-
ně, Pustá Polom, Budišovice. Aktuálně 
měřené koncentrace polétavého prachu 
můžete sledovat prostřednictvím webo-
vého portálu www.perfectair.cz. Naše 
měřící stanice je umístěna v  základní 
škole, a zároveň je využívána žáky v rám-
ci studijních úkolů. Pokud budete mít 
zájem, můžete se na uvedených stránkách s kvalitou ovzduší seznámit. Budu se snažit tento odkaz umístit na webové stránky 
obce, aby byly lépe dostupné.

Dana Schreierová, starostka obce Neplachovice, foto webový portál www.perfectair.cz  

Návštěva zámeckého parku  
Vážení občané, již mnoho let se snažíme zachovávat náš zámecký park v udržitelné podobě. V uplynulých dvou letech jsme 
investovali přes 200 000 Kč na boj se jmelím, na ořez suchých větví a redukci napadených stromů. Stejně tak tomu bude i letos, 
kdy bude částka činit asi 250 000 Kč. Tímto by měly být ošetřeny všechny stromy od jmelí a suchých větví. Přesto vás nabádám, 
abyste v době velkých větrů do parku nechodili. Za větrného počasí v minulých měsících se sice téměř žádná větev neulomila, 
ale v pondělí 16. 3. 2020, téměř v poledne, se zřítila jedna část lípy v místě směrem k bývalé brance k cihelně. Jenom chvíli před-
tím zde procházela maminka s kočárkem a dvěma dětmi. Tento den byli v zámeckém parku přítomni i arboristé, kteří provádějí 
odborné ošetření. U stromu jsme stáli s tím, že ho další den zajistí svázáním, aby ještě chvíli vydržel. Nešlo to, vzhledem k vel-
mi silnému větru, udělat hned. Už k tomu nedošlo, strom najednou spadl. Druhý den, když ustal vítr, byla zbylá část stromu 
ošetřena seříznutím a zbavena jmelí. Nyní budeme čekat, až se opět zazelená. Ořez bude probíhat ještě několik dní, až bude vše 
čisté. S odborníky máme dlouhodobou smlouvu o každoroční kontrole a údržbě parku. Na podzim, pokud nám vyjde žádost 
o dotaci, se uskuteční výsadba keřového patra kolem školy, zdravotního střediska a na dalších místech. V následujících letech 
pak bude potřeba dosazovat solitérní stromy, abychom postupně nahrazovali staré, odumírající stromy. Nyní se snažíme ošet-
řovat dřeviny, které v parku máme. Přestože nyní stromy nevypadají vábně, až obrazí a olistí se, bude na ně opět hezký pohled.

 Dana Schreierová, starostka obce Neplachovice

Batůžkový projekt  
Impulsem pro založení hnutí „Mary ś meals“ (Mariina jídla) na podporu hladově-
jících dětí v zemích třetího světa byla tato prostá slova jednoho afrického chlapce: 
„Chtěl bych mít co jíst a taky bych jednou rád chodil do školy.“ Zakladatelem hnutí 
se stal v  roce 2002 Magnus MacFarlane-Barrow, irský chovatel ryb. Batůžkový 
projekt je ztělesněním druhé části výše uvedeného přání afrického chlapce. V naší 
škole se těchto batůžků, naplněných základními školními pomůckami, hygienic-
kými potřebami a letními kousky oblečení, nasbíralo bezmála padesát. Batůžky 
umožní stejnému počtu dětí v africkém Malawi chodit do školy, získat vzdělání 
a vymanit se z chudoby, až vyrostou. Jménem žákovské rady bych chtěla poděko-
vat všem, kdo se na naplnění batůžků podíleli. Batůžky budou odvezeny na určená 
sběrná místa a poslány dětem, jejichž radost bude pro všechny zúčastněné oprav-
dovou odměnou… Pokud byste se chtěli o projektu dozvědět víc a sami převzít 
iniciativu, stačí navštívit internetové stránky: www.marysmeals.cz

Ivana Vaňková, učitelka ZŠ Neplachovice

Učit se s roboty neznamená učit se o robotech  
Rychlost inovování počítačových technologií je závratná. 
Není tedy s podivem, že se šíří stále více i do každodenního 
života, a tedy i do běžných vyučovacích hodin. Žáci páté třídy 
se v této souvislosti již několik měsíců věnují práci s miniatur-
ními roboty – Ozoboty. Ale pozor! Učit se s roboty neznamená 
učit se o robotech. Tato didaktická pomůcka totiž podporu-
je kreativitu a  logické myšlení, a  to nejen v  hodinách infor-
mačních technologií. Programování Ozobotů motivuje žáky 
k přemýšlivé práci, pečlivému plánování a hledání řešení úloh 
v hodinách matematiky, anglického jazyka a dalších. Tito mi-
niroboti tedy podporují naše žáky v maxivýkonu.

Ludmila Volná, učitelka ZŠ Neplachovice
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Kulturní a společenské akce od konce dubna do poloviny prázdnin…
29. 4., od 15 hod. Stavění máje, Spolek rodičů při MŠ Holasovice, SDH Holasovice, MŠ Holasovice, zahrada MŠ Holasovice

30. 4. Čarodějná stezka odvahy, Sdružení rodičů při ZŠ Neplachovice, zahrada hostince U Laryšů, Holasovice

2. 5. Závěrečné kolo hry Plamen, 9. okrsek SDH Pavla Křížkovského, hřiště Holasovice

9. 5. Lampiónový průvod na Hůrku, SDH Kamenec, od hasičské zbrojnice Kamenec

10. 5. Okresní přebor K4M, Myslivecký spolek Hůrka Holasovice, střelnice Neplachovice

16. 5. Memoriál L. Bolíka, Myslivecký spolek Hůrka Holasovice, střelnice Neplachovice

16. 5. Okrskové kolo v požárním sportu, 9. okrsek SDH Pavla Křížkovského, hřiště Brumovice

16. 5. Jarní rybářské závody, Rybářský spolek Loděnice, rybník Loděnice

16. 5. Fotbalové utkání svobodní vs. ženatí, SDH Kamenec, hřiště Kamenec

17. 5. Dětské rybářské závody, Rybářský spolek Loděnice, rybník Loděnice

17. 5. Pouť na Hůrku, římskokatolická farnost Neplachovice, SDH Štemplovec, obec Holasovice

30. 5. Žákovský turnaj ve fotbalu, TJ Sokol Holasovice, hřiště Holasovice

30. 5. Kácení máje, Spolek rodičů při MŠ Holasovice, SDH Holasovice, MŠ Holasovice, zahrada MŠ Holasovice

30. 5., od 15 hod. Smažení vajec, Český svaz žen Loděnice, pískovna Loděnice

13. 6. Pivní slavnosti, obec Holasovice, Dvůr Holasovice

13. 6. Turnaj mužů ve čtyřhře, Tenisový klub Štemplovec, tenisový kurt Štemplovec

14. 6. Boží tělo, farníci Neplachovice, 9. okrsek SDH Pavla Křížkovského, kostel sv. Jana Křtitele Neplachovice

20. 6. Letní turnaj ve volejbalu, TJ Sokol Holasovice, sportovní areál Neplachovice

26. 6. Zahradní slavnost aneb Vítáme tě, léto; Spolek rodičů při MŠ Holasovice, zahrada MŠ Holasovice

3. 7. Benátská noc, SDH Štemplovec, náves Štemplovec

4. 7. Benátská noc, SDH Kamenec, bývalá škola Kamenec

11. 7. Turnaj v malé kopané, SK Loděnice, hřiště Loděnice

11. 7. Soutěž historických modelů letadel, Modelářský kroužek při ZŠ Neplachovice, louka u řeky Opavy

Upozornění: Informace o kulturních a společenských akcích jsou převzaty z kulturních kalendářů obcí. Po dobu platnosti roz-
hodnutí Vlády ČR (pořádání akcí, zákaz volného pohybu osob) je jejich konání pozastaveno. Bližší informace u pořadatelů akcí.

Kino Holasovice v dubnu a v květnu
Promítáme každou středu v 18 hodin, není-li uvedeno jinak. Vstupné na všechna představení je 20 Kč.

29. 4. Žáby bez jazyka, drama ČR/Slovensko, mládeži přístupno od 15 let, mluveno česky

6. 5. Zakleté pírko, pohádka ČR, mládeži přístupno, mluveno česky

13. 5. Staříci, drama ČR/Slovensko, mládeži přístupno od 12 let, mluveno česky

20. 5. Sněžný kluk, animovaný dobrodružný film USA, mládeži přístupno, mluveno česky

27. 5. Rychle a zběsile: Hobbs a Shaw, akční film USA a VB, mládeži přístupno od 12 let, mluveno česky

Upozornění:  Po dobu platnosti rozhodnutí Vlády ČR (pořádání akcí, zákaz volného pohybu osob) je konání filmových přestavení 
pozastaveno. 


